. ^Prefeitura MUNICIPAL DE

PIRACURUCA
SIX RI TARIA MliNICIPAI-DI. r.l

DISPENSA DE LICITAÇÃO n' 047/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.0006692/2021

FUNDAMENTO: Artigo 72, inciso VIII. Parágrafo único da Lei Federal n° 14.133/2021.
OBJETO: Convocação de fornecedores {pessoas jurídicas) para apresentarem propostas
para prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonner. para atender a necessidade
da Secretaria de Educação do município de Piracuruca-PI,

TEftMO DE RATIFICAÇÃO,

A Ilustríssima Senhora. Dína Marola de Sousa Pessoa, Secretaria Municipal de Educação
de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei
Federal n° 14.133/2021, e, considerando o que consta nos autos do Processo
Administrativo N*' 001.0006687/2021, RATIFICA a declaração de DISPENSA DE
LICITAÇÃO n® 047/2021, com fundamento no Art, 75, inciso II, § 3° da Lei Federal n®
14.133/2021, para Convocação de fornecedores (pessoas jurídicas) para apresentarem
propostas para prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonner, para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Educação do município de Piracuruca-PI, a ser
executado pela empresa; RUDINALDO ALVES DA SILVA94539405349, inscrito no CNPJ:
22.523.357/0001-97, sediada na Rua Cel. Tote Machado n° 86, centro, Piracuruca-PI, pelo
valor total de R$ 24.975,00 (vinte e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais),
determinando que se proceda a publicação do presente e a formalização de contrato ou
instrumento similar na forma do art.72 da 14.133/2021.

Piracuruca-PI, 08 de setembro de 2021.

PessoaDina Márcia

Secretaria Municipal de Educação

N/C;

4 , • ;

Hu4 SoiM «tl Istirro Jc •< SPJ. .01 • w««4)(raciiriha>.pi In